

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

КОММЕРЧЕСКАЯ СМЕТА №1

(локальный сметный расчет)

на
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлен(а) в уровне цен на		2014 г.		Сметная стоимость		тыс.руб
№ п/п	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на единицу объема		ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
				стоимость материалов руб.	стоимость работ руб.	
1	2	3	4	5	6	7
1	ПРИЛАВКИ, ВИТРИНЫ, ШКАФЫ: ПРИЛАВКИ И СЕКЦИИ НИЗКОТЕМПЕРАТУРНЫЕ, ШКАФЫ ХОЛОДИЛЬНЫЕ (0,63*4)	шт.	4	11,86	8604,3725	34464,93
1,1	Панель МДФ	шт.	24	194		4656
1,2	Ламинированный ДСП	м2	2,52	1501		3782,52
						42 903,45
2	ОСТЕКЛЕНИЕ СТЕКЛОМ ВИТРИНЫМ НА ЭЛАСТИЧНЫХ ПРОКЛАДКАХ ВИТРИН С МЕТАЛЛИЧЕСКИМИ ПЕРЕПЛЕТАМИ	100 м2	0,0252	2808,730159	78848,4127	2057,76
2,1	Стекло полированное	м2	2,57	2000		5 140,00
						7 197,76
3	ОКРАСКА ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН МАСЛЯНОЙ КРАСКОЙ	100 м2	1,495	2091,22408	128574,7492	195345,63
3,1	Краска белая (25кг/10м2)	шт.	2	1600		3 200,00
						198 545,63
4	МАРМИТЫ, ПРИЛАВКИ, СТОЙКИ: ЛИНИЯ САМООБСЛУЖИВАНИЯ, ПРИЛАВОК-ВИТРИНА, ХОЛОДИЛЬНЫЙ	шт.	1	57,18	10164,34	10221,52
4,1	Панель МДФ	шт.	2	194		388,00
4,2	Ламинированный ДСП	м2	0,6	1500,983333		900,59
4,3	Оргстекло	м2	0,6	2942		1765,2
4,4	Закаленное стекло	м2	0,6	539,9833333		323,99
						13 599,30
5	ОБЛИЦОВКА СТЕН ОТДЕЛОЧНЫМИ ГИПСОКАРТОННЫМИ ПАНЕЛЯМИ	100 м2	0,162	171,1111111	67420	10949,76
						10 949,76
6	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ПЛИТ	100 м2	0,162	7848,209877	110163,8272	19117,95
6,1	Панели гипсокартонные	м2	17,5	410		7 175,00
6,2	Стекловолокно	м2	17,5	248,7302857		4352,78
						30 645,73
7	УСТАНОВКА ДВЕРЕЙ	шт.	3	625,1633333	30 748,38	32 623,87
7,01	Дверь	шт.	3	24590		
						106 393,87
8	УСТАНОВКА УЗЛОВ ПРОХОДА ВЫТЯЖНЫХ ВЕНТИЛЯЦИОННЫХ ШАХТ ДИАМЕТРОМ ПАТРУБКА, ММ, ДО 560	узел	1	19,79	2662,5	2682,29
8,01	Приточно-вытяжная система	шт.	1	112 764,00		112 764,00
						115 446,29

Итого**242 504,94****837 080,53****Раздел Ремонтные работы помещений №45-46**

9	РАЗБОРКА ТЕПЛОЙ ИЗОЛЯЦИИ ИЗ ВАТЫ СТЕКЛЯННОЙ (ДЕМОНТАЖ СТАРОГО СТЕКЛОВОЛОКНА)	100 м2	0,92		11 586,19	11 586,19
						11 586,19
10	РАЗБОРКА ПОКРЫТИИ ИЗ ДРЕВЕСНОСТРУЖЕЧНЫХ ПЛИТ(ДЕМОНТАЖ НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ: ЛАМИНАТ)	100 м2	0,38		4 856,59	4 856,59
						4 856,59
11	РАЗБОРКА ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ПЛИТ (ДЕМОНТАЖ ПОТОЛКА СИСТЕМЫ АРМСТРОНГ)	100 м2	0,38		20 263,13	20 263,13
						20 263,13
12	МОНТАЖ ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ (МОНТАЖ ПОТОЛКА СИСТЕМЫ АРМСТРОНГ С МОЮЩИМИ ПЕРЕКРЫТИЯМИ)	100 м2	0,38	1890,657895	124 318,36	125 036,81
12, 01	Подвесной потолок типа "Армстронг " комп.	м2	38	250		9500
						134 536,81
13	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ПЛИТ ГРАНИТНЫХ, ПРИ КОЛИЧЕСТВЕ ПЛИТ НА 1 М2 ДО 4 ШТ.	100 м2	0,38	25,10526316	79 166,59	79 176,13
13, 01	Плиты керамогранитные	м2	38	1339,88		50 915,44
13, 02	Раствор кладочный тяжелый цементный	м3	0,38	2840		1 079,20
						131 170,77
14	ОКРАСКА ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ	100 м2	0,92	578,6304348	109 658,41	110 237,04
						110 190,75
15	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ СТЕН ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ	100 м2	0,92	27,77173913	16 314,92	16 340,47
15, 01	ШПАТЛЕВКА	кг	4,6	1149,78913		5 289,03
15, 02	КРАСКИ ВОДНОДИСПЕРСНЫЕ	кг	57,96	106,3940649		6 166,60
						27 796,10
16	УСТАНОВКА МОЕК НА ДВА ОТДЕЛЕНИЯ (УСТАНОВКА МОЕК С ПРОКЛАДКОЙ СИСТЕМЫ СЛИВА В КАНАЛИЗАЦИЮ)	компл.	3	35,06	6 245,41	6 350,59
16, 01	Мойка	шт.	3	15000		45 000,00
						51 350,59
17	УСТАНОВКА ДВЕРЕЙ	шт.	3	625,1633333	30 748,38	32 623,87
17, 01	Дверь	шт.	3	24600		73 800,00
						106 423,87
Итого по объекту						
Итого						1 120 084,75
НДС 18%						201 615,25
Всего с НДС						1 321 700,00

Состав

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Провер

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]